



Tlf.: 96 14 27 00  
skive@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Asylgade 1 U, 5. sal  
DK-7800 Skive  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DOMA HOLDING APS**  
**SVERRIGSVEJ 3, 7800 SKIVE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. maj 2024

---

Vivi Sørensen

CVR-NR. 21 85 34 37

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	DOMA Holding ApS Sverrigsvej 3 7800 Skive
	CVR-nr.: 21 85 34 37 Stiftet: 29. juni 1999 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vivi Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Frederiksgade 6 7800 Skive

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af fast ejendom og at eje kapitalandele i associeret selskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i år opnået et positivt resultat på 2.145 tkr. hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.153.957</b>	<b>2.190.313</b>
Andre driftsudgifter.....		-181.238	-2.779.817
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-139.128	-2.376.180
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>833.591</b>	<b>-2.965.684</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser.....	1	199.346	213.088
Finansielle indtægter.....		1.674.489	168.011
Finansielle omkostninger.....		-31.314	-2.007.196
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.676.112</b>	<b>-4.591.781</b>
Skat af ordinært resultat.....	2	-531.184	1.010.612
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.144.928</b>	<b>-3.581.169</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		199.346	213.088
Overført resultat.....		945.582	-4.794.257
<b>I ALT</b> .....		<b>2.144.928</b>	<b>-3.581.169</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		20.817.001	20.694.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>20.817.001</b>	<b>20.694.000</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser.....		2.437.162	2.467.816
Andre værdipapirer.....		4.090.000	4.080.000
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		9.491.185	10.090.011
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>16.018.347</b>	<b>16.637.827</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>36.835.348</b>	<b>37.331.827</b>
Andre tilgodehavender.....		35.720	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	174.612
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>35.720</b>	<b>174.612</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	14.906.979	13.727.100
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>14.906.979</b>	<b>13.727.100</b>
Likvide beholdninger.....		1.005.365	662.085
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.948.064</b>	<b>14.563.797</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>52.783.412</b>	<b>51.895.624</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		1.700.000	1.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.208.892	2.239.546
Overført resultat.....		45.229.424	44.053.842
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>50.138.316</b>	<b>48.993.388</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		1.790.000	1.773.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.790.000</b>	<b>1.773.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		53.908	48.566
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		40.000	40.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		438.654	518.840
Selskabsskat.....		135.184	0
Anden gæld.....		187.350	521.830
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>855.096</b>	<b>1.129.236</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>855.096</b>	<b>1.129.236</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>52.783.412</b>	<b>51.895.624</b>

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.700.000	2.239.546	44.053.842	1.000.000	48.993.388
Forslag til resultatdisponering.....		199.346	945.582	1.000.000	2.144.928
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-230.000	230.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>1.700.000</b>	<b>2.208.892</b>	<b>45.229.424</b>	<b>1.000.000</b>	<b>50.138.316</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser</b>			<b>1</b>
Indtægter af kapitalinteresser.....	199.346	213.088	
	<b>199.346</b>	<b>213.088</b>	
<b>Skat af ordinært resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	514.184	641.388	
Regulering af udskudt skat.....	17.000	-1.652.000	
	<b>531.184</b>	<b>-1.010.612</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2023.....		25.406.544	
Tilgang.....		430.567	
Afgang.....		-168.438	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>25.668.673</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		3.390.034	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>3.390.034</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		-1.322.510	
Årets værdireguleringer.....		-139.128	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....</b>		<b>-1.461.638</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>20.817.001</b>	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

3

##### Dagsværdi for erhvervsejendomme

Erhvervsejendommene består af 8 ejendomme i Skive og 1 i Holstebro og en byggegrund, som er anskaffet løbende fra 1984 frem til 2011. Heden 26 er blevet solgt pr. 01.10.23.

Bygningerne bliver løbende renoveret således de hele tiden fremstår præsentable og funktionsduelige, og selskabet oplever sjældent perioder med tomgang.

Erhvervsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre 1.561 tkr. samlet set for de 9 ejendomme, hvilket bygger på historiske resultater fra tidligere år.

Ved beregningen er anvendt et afkast 7,5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstyperne, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 7,5 % ligger på niveau med historisk opnåede afkast ved drift af udlejningsejendommene.

Byggegrundene er ikke lejet ud og bidrager derfor ikke med noget løbende afkast. Det er vores vurdering at kostprisen i dette tilfælde er det bedste udtryk for dagsværdien.

##### Følsomhedsanalyse:

En ændring i afkast krav på +0,5% vil medføre en reduktion af dagsværdien med 1.301 tkr.

En ændring i afkast krav på -0,5% vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.486 tkr.

#### Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i kapitalinteresser	Lejedepositum og andre	
		Andre værdipapirer	andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	228.270	4.080.000	10.090.011
Tilgang.....	0	10.000	665.232
Afgang.....	0	0	-1.264.058
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>228.270</b>	<b>4.090.000</b>	<b>9.491.185</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	2.239.546	0	0
Udloddet resultat .....	-230.000	0	0
Årets resultat .....	199.346	0	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>2.208.892</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>2.437.162</b>	<b>4.090.000</b>	<b>9.491.185</b>

#### Kapitalandele i kapitalinteresser (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
DOMA A/S, Skive.....	24.371.617	1.993.464	10 %

## NOTER

## Note

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

5

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Porteføljeaktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	14.906.979
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.005.612
